
1 

 

 

第２４０６回 ７月第２例会７月９日（木） 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

●国歌斉唱、ロータリーソング斉唱 

●四つのテスト唱和 

●会長の時間 小沢 瑛 会長 

●幹事報告 

●ロータリーの友読み処紹介 

●部門長方針発表 

●出席状況・ニコニコ報告 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 

先週の第一例会では、沢山の方のご出席と、又ニコニ

コボックスには激励を頂き、しっかりやれよと言う事だと心

に刻んで一年間頑張りたいと思います。 

この度、会長を受けて、ロータリーの会長は偉大である

と感じております。会員の皆様が協力を惜しまず応援して

頂ける事に会長の偉大さを感じました。ぜひ、一年間最後

までご協力をお願い申し上げます。 

会長になりますと、色々な役が多く、７日（火）は、みらい

に於いて開催されました、行田市暴力排除推進協議会定

期総会に行ってまいりました。捜査四課（丸暴担当）本橋

一良氏によれば、昨年末、県内の暴力団員は 1730人（準

構成員も含む）居るそうです。でも、5年前より 1000人減っ

ているそうです。暴力団の資金源となっている例をあげま

すと、書籍販売（人権問題の本）一冊￥55,000 等があり、

このような場合は録音して、相手の言葉に乗らないで断る

事が良いとおっしゃってました。 

又、先週の金曜日にはゴルフ愛好会のメンバー12名で

富岡の我山というゴルフ場に行ってまいりました。雨が降

っていたので中止にしたらと言ったのですが、誰も返事を

せず、仕方なくスタートしたのですが、雨も殆ど止み楽しく

プレイできました。その我山というゴルフ場ですが、旧富岡、

野上CCを平成 17年に「ビックカメラ」が買収して改良した

そうです。クラブハウスが木造のお洒落で素敵なゴルフ場

で、食事やお風呂もまずまずで、とても満足しました。 

特に従業員の皆さんがとても思いやりのある人達ばかり

で、良いね、また来たいねと何人かが言ってました。私も、

また行きたいゴルフ場の一つとして登録いたしました。きっ

と、経営者が立派な教育をしているのだと感じました。我

山というのは、オーナーが自分の山に来たような感じで、

寛いでゴルフを楽しめる場所にしたいとの思いを込めて命

名したそうです。まさに職業奉仕の精神だと思います。私

達も、その様な思いやりの心と奉仕の精神で職業に取り

入れたらと感じました。 

 

2015-16 

RI 会長：K.R.ラビンドラン 

ガバナー：高柳育行  

会長：小沢  瑛  / 幹事：小椋  剛  

クラブ会報委員会  委員長：大谷純一  

副委員長：小松和弘  

例会日：木曜日  午後 12:30 開会  

会場：ベルヴィアイトピア 



2 

 

幹 事 報 告 

 
皆さんこんにちは、先週は皆様のご協力により小沢年

度を無事スタートすることができました。有難うございまし

た。 

本日は、部門長方針発表となります。各部門長の皆様

宜しくお願いいたします。 

前回例会で発表しました新入会員推薦の２名様にかん

しまして、異議の届出がありませんでしたので、入会申込

書を提出頂きまして入会の運びとなります。 

あらためまして、新入会員２名の方ご紹介致します。 

田山僖一郎 様（７３歳）関東フーズサービス㈱取締役

会長です。２００２年～２００９年まで７年間当クラブに在籍

し、再入会となります。 

斎藤浩二様（４６歳）富士見運輸倉庫㈱代表取締役で

す。 

入会式を、７月３０日ガバナー公式訪問の日に予定して

おります。 

 次週の例会は、ガバナー補佐訪問例会そして、一週明

きまして７月３０日はガバナー公式訪問例会と公式行事が

続きます。予定を調整して頂き、多くの会員の皆様の出席

をお願い致します。 

 台湾の城中ロータリークラブとの調印式の日程が決まり

ました、１０月２１日です。多くの会員の皆様の参加をお待

ちしております。 

 

ロータリーの友 読み処紹介 

 坂本研一雑誌委員会委員長 

部 門 長 方 針 発 表 

 
SAA              クラブ奉仕部門       

境野登章会員          大野年司部門長       

 

職業奉仕部門          社会奉仕部門 

冨田久雄部門長         古沢勇治部門長 

 
国際・青少年奉仕部門       創立５０周年準備 

岡田則之会員            黒渕陽夫委員長 

 

司 会          出席奨励・スマイル委員会   

倉持好二郎会員        鈴木克枝副委員長 

 

  

 

 



3 

 

出 席 状 況 報 告 

 

T 

A 

正会員数 

85年規定承認者 

57名 

名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 名 

B 各承認者の例会出席者 名 

MU 本日のメーキャップ者  

本日の出席率 ％ 

 

 

 

 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○小林会員 

・１週間遅れです。小沢、小椋年度のスタートを祝して。 

○野口会員 

・誕生日プレゼント ありがとうございました。 

○冨田会員 

・職業奉仕部門よろしくお願い申し上げます。 

○黒渕会員 

・明日７月１０日 ドミノ・ピザ向町店が正式オープンになり

ます。皆様のご利用をお願いします。取りに行くと安くな

ります。 

 

※本日のニコニコは 13,000 円でした。ありがとうございまし

た。 

 


